АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26 октября 2023 г.
                                                                   №788
п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в постановление администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 10 декабря 2021 года №902 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»
     В целях индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

     1. Внести в постановление администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 10 декабря 2021 года №902 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

     1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
     «Установить с 01 ноября 2023 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, реализующих программы дошкольного образования на одного воспитанника 2 554 рубля в месяц.».
     2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Приаргунская заря» и разместить на официальном портале Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

     3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края (Тюкавкина И.В.).
Глава Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края                                                                                 Е.В.Логунов